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Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar(19.- 26. X. 2014.g.) 

Pon, 

20. 

Kornelije 

  

Uto,

21. 

Kajo 
18.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Horvat Ţeljko i Ţelimir  2. Nenad 

Valentin Borozan 3. Na čast MB 

Sri, 

22. 

Marko Jeruzalemski 

  

Čet, 

23. 

Ivan Kapistranski 

18.00 Zajednička sv. Misa – VZ 

Ob. Hočevar Franjo 

Pet, 

24. 

Antun Marija Claret 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1. Ţeljko Biljan i Denis 
Koler 2.Bjondić Rozalija 

i Stjepan i rod. 3.Ob. 

Ivišić Mato 4. Ljilja 
Barišić 5.Pavao Rončević 

6.Milka Jagić 7. Ob. Šmit 

Robert i Ana i ob. 
Znamenaček 

Sub, 

25. 

Darija 

18.00 Darko i Marko Delić 

Ned, 

26. 

30. NEDJELJA KROZ GODINU 

08.30 

09.45 

 Hlavaček Francika 

Petričević Ivo, Drago, ob. 
Šarić i Jukić Marija – VZ 

11.00 

 
12.15 

Ţupno Euharistijsko 

slavlje 

Vondra Josip i Ana, 

Maletić Josip i Marija - 

Grbavac 

ŢUPNE OBAVIJESTI:  

1. Današnja nedjelja se u Crkvi slavi 

kao Misijska nedjelja. Taj dan cijela 

Crkva moli za misije i misionare, ali 

i prikuplja pomoć za misijske 

potrebe koje su velike i svaki dar i 

pomoć je dobro došla. Hvala! 

2. U subotu je u Bjelovaru Ďakonsko 

reĎenje  4 bogoslova. Molite za njih. 

3. Pozivam ţene da se u subotu u 

14 sati pridruţe ureĎenju crkve 

Svih Svetih u Velikim Zdencima 

jer je potrebno sve urediti za 

blagoslov crkve 2. 11. 2014. 

4. Ako netko od odraslih – iznad 

14 godina – nema sve sakramente 

– krštenje, ispovijed,  pričest ili sv. 

Potvrdu neka se osobno javi 

ţupniku radi dogovora. 

5. Napokon je došao i taj dan – 

dan kada ćemo blagosloviti crkvu 

Svih Svetih u Velikim Zdencima. 

Blagoslov crkve će biti u nedjelju 

2. studenog na misi u 11 sati koju 

će predvoditi naš biskup, dr. 

Vjekoslav Huzjak. Do sada se  za 

fasadu od ljudi skupilo 30.000 Kn. 

6. Mjesec je listopad, molimo 

zajedno  krunicu prije sv. misa, ali 

ne zaboravimo i u obiteljima 

moliti jer su potrebe velike. 

7. Sinoda je o obitelji u Vatikanu. 

Molitvom se sjetimo nakana Crkve 

8. Sljedeće nedjelje se u Grbavcu 

slavi sv. Vendelin i misa će u 

kapeli biti u 12.15 sati. 

9. Sakrament ţenidbe ţele primiti: 

Klaudio Roubiček, sin Zvonka i 

Zlate r. Bralić, r. 15. 8. 1974. iz 

GP i Tihana Vučković, kći Marije 

Vučković, r. 5. 2. 1981. iz GP. 

Vjenčanje će biti u subotu 25. 10. 

2014. U 16.30 u ţupnoj crkvi. 

Mladencima čestitamo! 

10. Klanjanje je u petak iza mise. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Boţjeg blagoslova ţeli Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice! 
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Godina III. – broj 47. 
19. listopada 2014. 

 

ŢUPE SV. JOSIPA – GRUBIŠNO POLJE I 

SVIH SVETIH – V. I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 – 921 

 

 
 

 

Svemogući vječni Bože, 

daj da ti uvijek budemo 

odani 

i tvome Veličanstvu 

 služimo iskrena srca 
 

Zborna molitva 

 

Bog ljubi vesela darivatelja" (2 

Kor 9, 7). Svjetski misijski dan 

je ujedno prilika da se ponovo 

oţivi ţelju i moralnu obvezu 

radosnog sudjelovanja u misiji 

ad gentes. Osobni novčani prilog 

je znak prinošenja samoga sebe, 

najprije Gospodinu, a zatim 

braći; na taj način materijalni 

prilog pojedinca postaje 

sredstvo za evangelizaciju 

čovječanstva koje se izgrađuje 

na ljubavi. Draga braćo i sestre, 

na ovaj Svjetski misijski dan u 

mislima sam sa svim mjesnim 

Crkvama. Ne dopustimo da nam 

se ukrade radost evangelizacije! 

Pozivam vas da uronite u radost 

evanđelja i jačate ljubav koja 

moţe prosvijetliti vaš poziv i 

poslanje. Pozivam svakog od vas 

da se spomenete, kao u nekom 

duhovnom hodočašću, "prve 

ljubavi" kojom je Gospodin Isus 

Krist zagrijao srce svakog od 

vas, ne zbog nekog osjećaja 

nostalgije, već zato da ustrajete 

u radosti. Gospodinovi učenici 

ustraju u radosti kad su u 

njegovoj prisutnosti, kad vrše 

njegovu volju i kad dijele s 

drugima svoju vjeru, nadu i 

evanđeosku ljubav. Mariji, 

uzoru ponizne i radosne 

evangelizacije, upravimo svoju 

molitvu da Crkva postane 

gostoljubivi dom, majka za sve 

narode i izvorište novoga svijeta. 

Papa Franjo 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Iz 45,1.4-6) 

Čitanje Knjige proroka Izaije Ovako 

govori Jahve o Kiru, pomazaniku 
svome: "Primih ga za desnicu da pred 
njim oborim narode i raspašem bokove 
kraljevima, da rastvorim pred njim 
vratnice, da mu nijedna vrata ne budu 
zatvorena. Radi sluge svog Jakova i 
Izraela, svog izabranika, po imenu ja te 
pozvah, imenovah te premda me znao 
nisi. Ja sam Jahve i nema drugoga; 
osim mene Boga nema.  Iako me ne 
poznaš, naoružah te: nek' se znade od 
istoka do zapada da izvan mene sve je 
ništavilo." Ja sam Jahve i nema 
drugoga. Riječ Gospodnja. 

Pripjevni psalam: (Ps 96,1-5.7-10a) 
Dajte Gospodinu slavu i silu! 

Drugo čitanje: (1Sol 1,1-5b) 

Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla 
apostola Solunjanima Pavao, Silvan i 
Timotej Crkvi Solunjana u Bogu Ocu i 
Gospodinu Isusu Kristu. Milost vam i 
mir! Zahvaljujemo uvijek Bogu za sve 
vas i bez prestanka vas se sjećamo u 
svojim molitvama spominjući se vaše 
djelotvorne vjere, zauzete ljubavi i 
postojane nade u Gospodinu našem 
Isusu Kristu, pred Bogom i Ocem našim. 
Svjesni smo, braćo od Boga ljubljena, 
vašeg izabranja jer evanđelje naše nije 
k vama došlo samo u riječi nego i u 
snazi, u Duhu Svetome i mnogostrukoj 
punini. Riječ Gospodnja. 

Evanđelje: (Mt 22,15-21) Čitanje svetog 
Evanđelja po Mateju  

U ono vrijeme:  Odoše farizeji i održaše 
vijeće kako da Isusa uhvate u riječi. 

Pošalju k njemu svoje učenike s 
herodovcima da ga upitaju: "Učitelju! 
Znamo da si istinit te po istini putu 
Božjem učiš i ne mariš tko je tko jer 
nisi pristran. Reci nam, dakle, što ti se 
čini: je li dopušteno dati porez caru ili 
nije?"  Znajući njihovu opakost, reče 
Isus: "Zašto me iskušavate, licemjeri? 
Pokažite mi porezni novac!" Pružiše 
mu denar. On ih upita: "Èija je ovo 
slika i natpis?" Odgovore: "Carev." 
Kaže im: "Podajte dakle caru carevo, 
a Bogu Božje." Riječ Gospodnja. 

Što je misionar u današnjem 

svijetu? 

 

Ţelja je što kraće i što cjelovitije 

predstaviti misijsko poslanje 

Crkve te odgovoriti na pitanje što 

to misionar. Neka to budu riječi 

enciklike pape Ivana Pavla II. o 

trajnoj vrijednosti misijske 

naredbe „Redemptoris missio“ od 

7. prosinca 1990. „Gospodin Isus 

poslao je svoje apostole svim 

osobama, svim narodima i svim 

mjestima zemlje. U apostolima je 

Crkva primila sveopće poslanje 

koje ne poznaje granice i tiče se 

spasenja u njegovoj cjelovitosti, 

prema punini ţivota koju je Krist 

došao donijeti (usp. Iv 10,10); nju 

je 'poslao da svim ljudima i 

narodima objavi Boţju ljubav i s 

njima je dijeli'. Ta je misija 

jedinstvena, budući da joj je isto 

ishodište i svrha; no u njoj su 

razne zadaće i djelovanja. Prije 

svega, tu je misijsko djelovanje, 

koje u vezi sa saborskim dekretom 

zovemo misija ad gentes: riječ je o 
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prvotnom, bitnom i nikad gotovom 

djelovanju Crkve. Zaista, Crkva 'ne 

moţe se izmaknuti svom trajnom 

poslanju da donese evanĎelje 

tolikima – a riječ je o milijunima i 

milijunima muškaraca i ţena – koji 

još ne znaju za Krista, Otkupitelja 

čovjeka. To je ona posebna 

misionarska zadaća koju je Krist 

povjerio i svakodnevno povjerava 

svojoj Crkvi.' (br. 31)“ 

„… 'Premda na svakom Kristovom 

učeniku leţi duţnost da uzme svoj 

dio u širenju vjere, ipak Krist 

Gospodin uvijek poziva iz broja 

učenika one koje sam hoće, da budu 

s njim i da ih pošalje propovijedati 

narodima. Zato po Duhu Svetomu, 

koji na opću korist dijeli karizme 

kako hoće, udahnjuje misionarsko 

zvanje u srce pojedinaca i ujedno 

budi u Crkvi institute koji 

preuzimaju na sebe, kao svoju 

posebnu duţnost, zadaću 

evangelizacije, koja spada na cijelu 

Crkvu.' Riječ je dakle o 'posebnom 

zvanju' po uzoru na zvanje apostola. 

Ono se očituje u posvemašnjem 

zalaganju u sluţbi evangelizacije: to 

je zalaganje koje se tiče cijele 

misionarove osobe i ţivota, 

zahtijevajući od njega neograničeno 

darivanje svojih snaga i svoga 

vremena. Oni koji su obdareni tim 

pozivom, 'poslani od zakonite vlasti 

odlaze u vjeri i poslušnosti k onima 

koji su daleko od Krista. Izdvojeni 

su naime za djelo za koje su 

odabrani.' Stoga misionari moraju 

razmišljati što od njih, s druge 

strane, zahtijeva primljeni dar te 

svoje doktrinalno i apostolsko 

oblikovanje moraju prilagoditi 

današnjem vremenu. (br. 65)“ 

„…Misionar je čovjek ljubavi; da 

bi svakom bratu navijestio da ga 

Bog ljubi i da ga on sam moţe 

ljubiti, mora posvjedočiti ljubav 

prema svima, istrošivši ţivot za 

bliţnjega. Misionar je 'brat svima', 

u sebi nosi duh Crkve, njezinu 

otvorenost i zanimanje za sve 

narode i za sve ljude, osobito za 

male i siromašne. Kao takav on 

nadrasta granice i rasne, kastinske 

ili ideološke podjele: znak je 

Boţje ljubavi u svijetu, ljubavi 

koja ni prema kome nije isključiva 

niti pristrana… (br. 89)“ 

„…Misionar je čovjek blaţenstva. 

Prije nego što je dvanaestoricu 

poslao naviještati evanĎelje, Isus 

ih je poučavao ukazujući im 

putove misije: siromaštvo, blagost, 

prihvaćanje patnje i progonstva, 

ţeĎ za pravdom i mirom, ljubav, to 

jest upravo blaţenstva ostvarena u 

apostolskom ţivotu (usp. Mt 5,1-

12). Ţiveći blaţenstva misionara 

proţivljava i konkretno dokazuje 

da je Boţje kraljevstvo već došlo i 

da ga je prihvatio. Značajka je 

svakoga istinski misionarskog 

ţivota nutarnja radost koja izvire 

iz vjere. U svijetu tjeskobnom i 

pritisnutom tolikim problemima, u 

svijetu što naginje pesimizmu, 

navjestitelj 'blagovijesti' mora biti 

čovjek koji je svu nadu našao u 

Kristu. (br. 91)“ 


